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FUEL TAX EXEMPTIONS 
FOR THE FORESTRY INDUSTRY 

 
 
The exemption provided for the forestry industry is only for fuel used in a commercial logging 
operation and only for the following activities: 
 

• Harvesting of forest products 
• In bush processing of forest products at the logging site (ex: wood chipping) 
• Off-road transportation and handling of forest products, including disposal of waste 

material 
• Construction and maintenance of logging roads 
• Off-road forest renewal activities, including scarification and site preparation 
• All mill site equipment including equipment used for log handling and processing, 

including wood chipping 
 
Commercial logging operators will be able to purchase tax exempt marked fuel for use in these 
eligible activities. Independent contractors that perform any of these eligible activities may also 
use tax exempt marked fuel for those purposes. 
 
Taxable clear fuel must still be used in equipment and vehicles for all other activities, including: 
 

• Vehicles used for the on-road transportation of forest products 
• Equipment used for the maintenance of equipment and buildings, such as manlifts and 

cranes 
• Safety equipment, such as fire pumps 
• Generators to produce electricity 
 

 
For further information, please contact: 
 
Winnipeg Office Westman Regional Office  
Manitoba Finance Manitoba Finance 
Taxation Division Taxation Division 
101 - 401 York Avenue 349, 340 - 9th Street 
Winnipeg, Manitoba R3C 0P8 Brandon, Manitoba R7A 6C2 
Telephone (204) 945-5603 Fax (204) 726-6763 
Manitoba Toll Free 1-800-782-0318   
Fax (204) 948-2087  
E-mail: MBTax@gov.mb.ca 
Web Site: www.gov.mb.ca/finance/taxation 
 
 
Note: Revisions to contents of previous Notice (December 2016) have been identified by shading (   ).   
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